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Sündinud 16.09.1964 Tapal. Teadliku elu elanud 
põhiliselt Tartus, alguses ka raamatukogu (tulevase) 
asukoha lähedal. 
Õppinud Tartu 10. keskkoolis (1982), Tartu Ülikoolis 
füüsikat (1990)
Raamatukogus alates 01.11.1994, aga lugeja olin 
juba keskkoolis

Kuidas ja millal sai sinust raamatukoguhoidja?
Ütlen enda kohta pigem raamatukogulane, mitte 
raamatukoguhoidja. Peale ülikooli lõpetamist 
töötasin Nõo reaalgümnaasiumis füüsika- ja arvu-
tiõpetajana, lisaks veel programmeerijana ja muu 
hulgas tegin ka tarkvara raamatukogule. Kuna 
elasin ikka Tartus, hakkasin linnas tööd otsima. 
Kui ajalehes oli tööpakkumine, tulingi 1991. aasta 
novembrist TÜ raamatukokku tööle. Alustasin 
INGRIDi programmeerijana, aga süsteemihaldus 
sobis päris hästi ja seda juhtus parajasti olema 
rohkem vaja.

Kas oled inimeste inimene või raamatute 
inimene?
Kunagi lugesin raamatuid väga palju ja väga 
kiiresti. Maal vanaema juures lugesin kõike, mis 
saada oli (kaasa arvatud Stalini preemia laureaatide 
köited, mis seal millegipärast olemas olid). Kui kõik 
oli läbi loetud, siis suunati mind raamatukogusse. 
Kui peres arvati, et loen liiga kiiresti, lugesin igaks 
juhuks võõrkeeltes, see läks aeglasemalt. Luge-

misse tuli paus, kui nägemine ei olnud enam nii hea 
ja häid prille polnud saada.

Mis on sind hoidnud raamatukogus?
Mind on hoidnud raamatukogus eelkõige huvitav 
ja tähendusrikas töö, mis pakub väljakutseid ning 
võimalust panustada laiemalt teadmiste turvalisse 
kättesaadavusse. Võibolla on rõhk turvalisusele ja 
läbikaalumisele tulnud ka sellest, et olen tegelenud 
alpinismiga ja seal on julgestus oluline. Tähtis on 
olnud ka akadeemiline mittemonetaarne keskkond, 
kus väärtustatakse teadmisi ja koostööd rohkem 
kui materiaalset kasu. Vähetähtis pole ka, et ülikool 
on olnud väärikas ja hooliv tööandja.

Kas on midagi raamatukogu vanadest aegadest, 
mida taga igatsed?
Enne ruumide ümberkorraldusi aegade jooksul 
olid mõned ruumid põnevamad, nüüd on nad 
isegi liigselt korrastatud. Kui oleks saanud midagi 
rohkem säilitada ... Näiteks varjend oli huvitavam, 
nostalgiline oleks kunagisse uuesti minna. Vähe-
malt varjendi vana uks on alles.

Kas on mõni raamat, kogemus või elamus, mis 
on sind sügavalt liigutanud, mõtteviisi muutnud 
või mille lugemist vähemalt korra elus soovi-
taksid kõigile?
Liigutavad raamatud … Lapsepõlveraamat „Meis-
terdetektiiv Blomkvist“, kuna see oli üks mu 
esimestest raamatutest, mida ise lugesin. Üks teine 
raamat, Piibel, mille leidsin vanast talust ja mäletan, 
kuidas lugesin seda heinalakas. Väga vana raamat 
gooti kirjas, Tartu keeles, vanal paberil, seetõttu 
raske lugemine. Aga muud seal lugeda polnudki.
Mõtteviisi muutvad olid ehki samizdati väljaanded 
kaugel ammusel ajal. Kui järele mõelda, siis ehk ka 
mõned asjade seletamise, tegemise ja nuputamise 
raamatud. „Pioneerijuhi käsiraamat“ (1949) oli ka 
päris tore!

Milline on su lemmik elutarkus?
Tark ei torma. Kümme korda mõõda, üks kord 
lõika. Ehkki viimasest ma alati kinni ei pea.
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Milline on olnud kõige meeldejäävam sündmus 
raamatukogus töötamise ajal?
TÜ raamatukogu elektronkataloogi INGRID alus-
tamine. Ülo Treikelder sisestas esimese raamatu, 
mis hiljem tihti tehnilistes otsingutes esimeseks tuli. 
Mul on mälestus, et plaan oli esimesena sisestada 
mõni väärikas teos, aga juhuslikult sai selleks Valev 
Mirtemi „Kaunid valged laigud“. Kui see millegipä-
rast paika ei pea … ju siis mu mälu eksib.

Külli Põhjala 60
Sündinud 18.12.1964 Tartus
Õppinud Laeva 8-klassilises koolis, Tartu 5. kesk-
koolis keemiaklassis (1983) 
Raamatukogus alates 15.11. 1999

Kuidas ja millal sai sinust raamatukoguhoidja?
1999. aastal soovisin saada tööle säilitus- ja hool-
dusosakonna köitekotta, mis ei õnnestunud, siis 
aga tuli pakkumine desinfektori kohale, mille vastu 
võtsin.

Mis on sind hoidnud raamatukogus?
Mitmekülgsed tööülesanded, alati on olnud 
huvitav, meeldiv kollektiiv.

Kas on midagi raamatukogu vanadest aegadest, 
mida taga igatsed?
Väga ühtne ja kokkuhoidev osakond ning selle-
aegne tugev ja empaatiline juhataja Kersti Jalas.

Milline ajalooline isik või tegelane raamatust 
tahaksid olla, millisel ajastul oleksid soovinud 
elada?
Mul on alati olnud huvitav teada, milline õhustik ja 
areng oli Eestis 1930ndatel.

Milline raamat on sind kõige rohkem mõjutanud?
Olen alati olnud suur lugeja, aga otseselt ühegi 
konkreetse raamatu tegelasega ei samastu. Leian, 
et alati on kõigilt midagi õppida. Lemmikraa-
matut mul pole. Lemmikud on ajas muutunud: on 
perioode, kui mulle meeldib lugeda kriminaalro-
maane, on teisi aegu, kui naistekaid või ajaloo- ja 
elulooraamatuid.

Elutarkus, mille oled avastanud või mis aitab 
igapäevaelus?
Ära tee teistele seda, mida sa ei taha, et sulle 
tehakse.

Millest unistad?
Et minu lastel ja lapselastel ning teistel lähedastel 
läheks hästi, et tervis ei veaks mind alt.

Kas sul on lemmikkoht või -hetk raamatukogus?
Konkreetset kohta ja hetke mul pole. Igas päevas 
on mingi hetk või koht, kus on toimumas midagi 
uut. Minu lemmikhetked on need, kui saan suhelda 
tööalaselt või muidu igapäevaasju arutades teiste 
kolleegidega.

Mida tähendab sulle Tartu Ülikooli raamatukogu 
kui töökoht?
Raamatukogu tähendab mulle stabiilsust, huvita-
vaid projekte, palju kultuuriüritusi, mis laiendavad 
silmaringi, ja kohtumisi uute toredate inimestega.

Kas oled inimeste inimene või raamatute 
inimene?
Tunnen, et olen mõlemat, tunnen ennast nii 
inimeste kui raamatute seltsis hästi.




